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Beslutsförslag Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna 
 
Välfärdsområdesstyrelsen beslutar ge följande svar på frågan 
som riktats till välfärdsområdesstyrelsen: 
 
Svar på frågan till välfärdsområdesstyrelsen 
 
Inom mentalvårds- och missbrukartjänsterna ligger vårdens 
tyngdpunkt på behandling av psykiska störningar och 
beroendesjukdomar, på att stödja klientens resurser samt på 
att förbättra det psykiska måendet. Klienternas somatiska 
hälsa sköts huvudsakligen inom hälsostationernas 
mottagningstjänster utifrån en bedömning av vårdbehovet, 
och det används ingen systematisk modell för 
hälsoundersökningar för personer som rehabiliteras för psykisk 
ohälsa. Vårdstigar mellan mentalvårds- och 
missbrukartjänsterna och hälsostationernas verksamhet 
utvecklas dock aktivt. Målet är att somatiska och psykiska 
riskfaktorer, symtom och sjukdomar hos klienter vid såväl 
hälsostationerna som inom mentalvårds- och 
missbrukartjänsterna identifieras och behandlas i rätt tid. 
  
Inom mentalvårds- och missbrukartjänsterna genomförs under 
innevarande år ett projekt där en sjukskötare från 
mentalvårds- och missbrukartjänsterna arbetar vid 
hälsostationens akutmottagning med utökade öppettider. 
Målet är att identifiera patienter med mentalvårds- och 
missbruksproblem bland dem som söker sig till 
akutmottagningen på grund av somatiska besvär, samt att 
snabbare hänvisa dem till ändamålsenliga mentalvårds- och 
missbrukartjänster. Genom projektet skapas en ny 
samarbetskanal mellan mentalvårds- och missbrukartjänsterna 



och verksamheten vid hälsostationerna. Målet är också att 
stärka kompetensen hos personalen vid hälsostationerna när 
det gäller att identifiera, ta upp och behandla mentalvårds- 
och missbruksproblem.  
 
Resurserna inom hälsostationernas verksamhet har stärkts i 
budgeten för 2026. I och med att husläkarmodellen utvidgas 
förbättras kontinuiteten i vården, vilket även effektiviserar 
identifieringen och behandlingen av mentalvårds- och 
missbruksproblem. En god kontinuitet i vården förbättrar 
kvaliteten i vården gällande både somatiska och psykiska 
riskfaktorer och sjukdomar. 
 
En av de verksamhetsmässiga satsningarna inom 
gemensamma social- och hälsovårdstjänster för år 2026 är att 
öka antalet hälsoundersökningar för arbetslösa. Ordnande och 
ledning av hälsoundersökningar för arbetslösa centraliseras till 
serviceenheten för sysselsättningsfrämjande tjänster inom 
socialservicen för vuxna. Målet är att skapa en servicestig för 
hälsoundersökningar för arbetslösa, där det säkerställs att 
arbetslösa klienter som är i behov av mentalvårds- och 
missbrukartjänster effektivt hänvisas till tjänster i första linjen 
inom mentalvårds- och missbrukartjänsterna. 
 
Under 2026 övergår hälsovårdstjänsterna inom 
välfärdsområdet till att använda ett gemensamt 
patientdatasystem. Användningen av ett gemensamt 
patientdatasystem påskyndar informationsutbytet och gör det 
smidigare att hänvisa klienter till rätt tjänster. 
 
Sammanfattning 
 
Vårdstigar mellan mentalvårds- och missbrukartjänsterna och 
hälsostationernas verksamhet utvecklas aktivt. Somatiska och 
psykiska riskfaktorer, symtom och sjukdomar hos klienter vid 
såväl hälsostationerna som inom mentalvårds- och 
missbrukartjänsterna bör identifieras och behandlas i rätt tid. 
En förbättrad kontinuitet i vården inom hälsostationstjänsterna 
förbättrar även kvaliteten på vården av mentalvårds- och 
missbruksproblem. 
 
Dessutom beslutar välfärdsområdesstyrelsen föreslå 
välfärdsområdesfullmäktige att välfärdsområdesfullmäktige 
beslutar 
 
1. anteckna välfärdsområdesstyrelsens svar för kännedom, 
och 
 
2. konstatera att frågan är slutbehandlad. 
 

Behandling   



 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Ledamot Laine och 33 andra ledamöter har vid 
välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde den 9 december 
2025 § 108 lämnat in en fråga om genomförande av fysiska 
hälsoundersökningar för rehabiliteringsklienter inom 
mentalvården i Västra Nylands välfärdsområde. 
 
I frågan som riktats till välfärdsområdesstyrelsen efterfrågas 
hur hälsoundersökningar genomförs för rehabiliteringsklienter 
inom mentalvården för närvarande inom Västra Nylands 
välfärdsområde, hur kan genomförandet eventuellt utvecklas 
och hur man kan svara på detta till exempel med hjälp av 
husläkarmodellen. 
 
Behörighet 
 
Enligt 27 § i förvaltningsstadgan kan ledamöter framställa 
frågor till välfärdsområdesstyrelsen om ärenden som gäller 
välfärdsområdets eller välfärdsområdeskoncernens förvaltning. 
 
Om frågan har undertecknats av minst 15 
fullmäktigeledamöter ska välfärdsområdesstyrelsen ge sitt 
svar på frågan senast vid det första sammanträdet som hålls 
efter att nio veckor förflutit sedan frågan lämnades in till 
välfärdsområdesfullmäktiges sekreterare eller meddela 
orsaken till att frågan ännu inte kunnat besvaras. Frågan och 
svaret på den eller meddelandet om orsaken till att frågan inte 
har besvarats ska tas upp på föredragningslistan för 
välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde. 
 

Bilaga 
1 Ledamot Laines fråga till välfärdsområdesstyrelsen om 

genomförande av fysiska hälsoundersökningar för 
rehabiliteringsklienter inom mentalvården i Västra 
Nylands välfärdsområde 
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